
Vilniaus „Ateities“ mokykla
2024 - 2025 m. m. 

Supažindinimas su PUPP 
organizavimo ir vykdymo 

tvarkos aprašu



Organizuojami privalomieji

• lietuvių kalbos ir literatūros, 

• matematikos

ir pasirenkamieji

• rusų tautinės mažumos gimtosios kalbos
ir literatūros 

pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimai.



Mokyklos vadovas su mokyklos taryba 
suderino ir priėmė sprendimą, kad rusų 
tautinės mažumos gimtosios kalbos ir 
literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų 
patikrinimas mūsų mokykloje

yra privalomas



2025 metų pagrindinio ugdymo pasiekimų 
tvarkaraštis

Pasiekimų patikrinimas Pasiekimų patikrinimo 

data

Pasiekimų patikrinimo 

pradžia

Savaitės diena Pasiekimų patikrinimo 

rezultatų skelbimas

Lietuvių kalba ir 

literatūra

(elektroninis vykdymas)

Gegužės 8 d. 9 val. Ketvirtadienis Per 20 darbo dienų

Matematika 

(elektroninis vykdymas)
Gegužės 14 d. 9 val. Trečiadienis Per 16 darbo dienų

Tautinės mažumos 

(rusų) gimtoji kalba ir 

literatūra

(elektroninis vykdymas)

Gegužės 19 d. 9 val. Pirmadienis Per 19 darbo dienų

http://www.nec.lt/failai/7205_Tvarkarastis_2018.pdf


Lietuvių kalbos ir literatūros, tautinės 
mažumos (rusų) gimtosios kalbos ir 
literatūros ir matematikos pasiekimų 
patikrinimas bus vykdomi elektroniniu 
būdu. 



• Nepilnametis mokinys, turintis tėvų
(globėjų) raštišką sutikimą, prašymą savo
mokyklos vadovui iki einamųjų metų
vasario 8 dienos teikia, jei negali
dalyvauti PUPP dėl priežasties, kurią
pateisina mokyklos vadovas.

Namie mokytų mokinių,

negalinčių atvykti į mokyklą,

pasiekimų patikrinimas

vykdomas mokinio namuose

nuotoliniu elektroniniu būdu.



Mokinys pagrindinį išsilavinimą įgyja 

• baigęs pagrindinio ugdymo programą ir 

• pasitikrinęs

lietuvių kalbos ir literatūros, 

matematikos ir 

tautinės mažumos (rusų) gimtosios kalbos  

ir literatūros

pasiekimų patikrinime 

(jeigu asmuo neatleistas).



Mokinys supažindinamas pasirašytinai: 

• Su Aprašo nuostatomis, pasiekimų patikrinimo
tvarkaraščiu – prasidėjus ugdymo procesui.

• Su tautinės mažumos (rusų) gimtosios kalbos ir
literatūros, lietuvių kalbos ir literatūros ir
matematikos pasiekimų patikrinimo vykdymo
instrukcijomis – iki einamųjų metų vasario 11
dienos.



• Mokinys nedalyvavę PUPP dėl
pateisintos priežasties ar pagrindinėje
sesijoje vykdyto pasiekimų patikrinimo
metu nepasiekęs slenkstinio pasiekimų
lygio mokyklos vadovui įsakymu leidus ir
iki birželio 2 d. įregistravus duomenų
perdavimo sistemoje NECIS, dalyvauja
pakartotiniame pasiekimų patikrinime.



• Pakartotinai lietuvių kalbos ir 

literatūros, rusų tautinės mažumos 
gimtosios kalbos ir literatūros, 
matematikos pasiekimų patikrinimas 
vykdomas švietimo, mokslo ir sporto 
ministro patvirtintame pasiekimų 
patikrinimo tvarkaraštyje nustatytomis 
dienomis 
birželio 18, 19, 20 
dienomis.



• Mokinys

be pateisintos priežasties 
nustatytu laiku
nedalyvavęs pasiekimų patikrinime, 

gali dalyvauti tik kitais metais.



• Mokyklos vadovui iki vasario 25 d. raštu
pateikus prašymą NEC direktoriui dalis
matematikos pasiekimų patikrinimo
užduočių gali būti pateikiamos ir lietuvių,
ir mokyklos mokomąja kalba (baltarusių,
lenkų, rusų ir vokiečių).



• Mokiniui, turinčiam  specialiųjų 
ugdymosi poreikių, raštu pateikus 
mokyklos vadovui prašymą ir PPT pažymą, 
PUPP užduoties forma, vykdymo ir 
vertinimo instrukcijos pritaikomos LR 
švietimo, mokslo ir sporto ministro 
nustatyta tvarka. 



• Mokiniui, turinčiam sveikatos sutrikimų,

patvirtintų gydytojų konsultacinės komisijos
pažyma ir jai rekomendavus, sudaromos pasiekimų
patikrinimo vykdymo sąlygos.

• Gydytojų konsultacinės komisijos išduotą

pažymą su rekomendacijomis dėl pasiekimų
patikrinimo vykdymo sąlygų sudarymo kartu su
prašymu sudaryti sąlygas pasiekimų patikrinimui

vykdyti mokinys pateikia mokyklos vadovui.



ATLEIDIMAS NUO PASIEKIMŲ PATIKRINIMO AR PASIEKIMŲ 
PATIKRINIMO DALIES   

• Mokinys, negalintis dalyvauti pasiekimų patikrinime dėl
ligos, nuo dalyvavimo atleidžiamas mokyklos vadovo
įsakymu, jeigu mokinį asmens sveikatos priežiūros įstaigos
gydytojų konsultacinė komisija rekomenduoja atleisti nuo
pasiekimų patikrinimo ir jis pateikė mokyklos vadovui
prašymą dėl atleidimo nuo pasiekimų patikrinimo ir
sveikatos priežiūros įstaigos gydytojų konsultacinės
komisijos pažymą.

Mokinys nuo pasiekimų patikrinimo taip pat gali būti
atleidžiamas mokyklos vadovo įsakymu, jeigu:

• turi teisę nuolat ar laikinai gyventi Lietuvoje ir atvyko
mokytis į Lietuvą iš kitos šalies į ne žemesnę kaip 9 (I
gimnazijos) klasę.



Pagrindinės sesijos pasiekimų patikrinimas
mokiniui atidedamas pakartotinei sesijai:
• dėl pareigos izoliuotis ar kitų svarbių

priežasčių (pateikusiam priežastį patvirtinantį
dokumentą) negalinčiam pasiekimų patikrinimo
vykdymo dieną dalyvauti pasiekimų patikrinime;

• susirgus prieš pasiekimų patikrinimą ar
nebaigusiam pasiekimo patikrinimo dėl
sveikatos sutrikimo pagrindinės sesijos metu;

• negalėjus atlikti pasiekimų patikrinimo užduoties
dėl interneto, kompiuterinės įrangos ar
elektroninės užduočių atlikimo sistemos sutrikimų,
kai interneto, kompiuterinės įrangos, elektroninės
užduočių atlikimo sistemos sutrikimus patvirtina
pasiekimų patikrinimo vykdymo protokolas.



Mokiniai privalo turėti 
asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą:     
• asmens tapatybės kortelę, 
• pasą arba leidimą gyventi Lietuvoje; 
• vairuotojo pažymėjimą.

Reikalavimai mokiniams



• Prie įėjimo į dalyko pasiekimų 
patikrinimo patalpą esančiame sąraše 
sužino savo grupę.

• Prie patalpos ateina likus ne mažiau   
kaip  15 minučių iki pasiekimų 
patikrinimo vykdymo pradžios. 

Reikalavimai mokiniams



• Kandidatai privalo dėvėti veido kaukes, jei

privalomą apsaugos priemonių dėvėjimą viešoje
vietoje numato karantino ir (ar) ekstremaliosios
situacijos režimą reglamentuojantys
teisės aktai;

Reikalavimai mokiniams

• Mokiniai gali dėvėti veido kaukes, nors tokios
pareigos karantino režimą ir (ar) ekstremaliąją
situaciją reglamentuojantys
teisės aktai nenumato



• Turi tik pasiekimų patikrinimo vykdymo
instrukcijoje nurodytas priemones, geriamojo
vandens, būtinas medicinos priemones ir
asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, kuris
pasiekimų patikrinimo metu gali būti padėtas ant
suolo / stalo.
Į patalpą mobiliojo 
ryšio ir kitas informacijos
perdavimo ar priėmimo 
priemones įsinešti 
draudžiama.

Reikalavimai mokiniams



• Pavėlavę į pasiekimų patikrinimą ne 
daugiau kaip 30 minučių, 

dalyvauja pasiekimų patikrinime, 

tačiau jiems užduoties atlikimo laikas 
nepratęsiamas.

Reikalavimai mokiniams



Kuriuo būdu bus vykdomas pasiekimų 
patikrinimas, nustato švietimo, mokslo ir 
sporto ministras. 
•Elektroninis vykdymo būdas yra būdas, 
kai mokiniai ir buvę mokiniai nustatytu 
pasiekimų patikrinimo metu dalyvauja 
mokykloje ir pasiekimų patikrinimo 
užduotis atlieka 
elektroninėje erdvėje. 

Reikalavimai mokiniams



• Kai pasiekimų patikrinimas vykdomas elektroniniu
būdu, vykdytojo pateiktais prisijungimo duomenimis
nustatytu laiku pradeda jungtis prie užduočių atlikimo
sistemos, perskaito nurodymus ir pasirengia atlikti
užduotis vykdymo instrukcijoje nurodytu laiku.

•Per prisijungti skirtą laiką prisijungęs prie užduočių
atlikimo sistemos, pasitikrina, ar ji veikia, ar mato savo
vardą ir pavardę kompiuterio ekrane.

•Pastebėjęs užduočių atlikimo sistemos trikdžius, apie tai
praneša vykdytojui.
• Užduotis pradeda atlikti 
vykdytojui paskelbus pasiekimų 
patikrinimo pradžią.

Reikalavimai mokiniams



• Klauso vykdytojų nurodymų,

• užduotis atlieka savarankiškai,

• nesikalba tarpusavyje,

• netrukdo kitiems,

• naudojasi tik tomis priemonėmis, kurios

nurodytos vykdymo instrukcijoje,

• jų neskolina.

Reikalavimai mokiniams



• išeiti iš patalpos gali tik to paprašęs

vykdytojo ir ne ilgiau kaip 5 minutėms, o
patikrinimą vykdant nuotoliniu būdu, gali būti 5
minutes nematomas.

Reikalavimai mokiniams



• išeiti iš patalpos gali tik to paprašęs
vykdytojo ir ne ilgiau kaip 5 minutėms.
• visus testui atlikti reikalingus veiksmus
atlieka kompiuteryje,
• baigę darbą anksčiau negu numatyta, būtinai
paspaudžia mygtuką „Baigti testą“, praneša
apie tai vykdytojui ir išeina iš patalpos.

Reikalavimai mokiniams



Mokiniai šalinami iš pasiekimų patikrinimo 
patalpos už
• trukdymą,
• nusirašinėjimą,
• mobiliojo ryšio,
• kitų informacijos perdavimo ar priėmimo priemonių 
įsinešimą į patalpą,

• vykdytojo nurodymų nevykdymą.

Atsakomybė



• Matematikos pasiekimų patikrinimo rezultatai skelbiami 

per 16 darbo dienų atlikus patikrinimą.

• Lietuvių kalbos ir literatūros – per 20 darbo dienų

nuo patikrinimo vykdymo dienos.

• Tautinės mažumos (rusų) gimtosios kalbos ir 

literatūros pasiekimų patikrinimo rezultatai skelbiami per 

19 darbo dienų nuo 

patikrinimo vykdymo dienos. 

Rezultatų skelbimas



• Mokiniai per 3 darbo dienas nuo rezultatų paskelbimo 
dienos pasirašytinai ar elektroniniu būdu 
supažindinami su pasiekimų patikrinimo rezultatais. 

• Mokinys, dalyvaujant mokyklos atstovui (klasės 
kuratoriui, vienam iš dalyko vertinimo komisijos narių 
ar kt.), turi teisę susipažinti su pasiekimų patikrinimo, 
vykdyto elektroniniu būdu išrašu iš elektroninės 
testavimo sistemos su pateiktais 
mokinio užduoties 
atsakymais

Rezultatų skelbimas



Pasiekimų patikrinimo programos, 
vykdymo instrukcijos, 

vertinimo kriterijai, 
kiti pasiekimų patikrinimui 

vykdyti reikalingi dokumentai 
pateikiami Nacionalinės švietimo 
agentūros tinklalapyje ir/ar sistemoje 
NECIS. 

Baigiamosios nuostatos


